ПРОТОКОЛ

21-го общего отчетного собрания членов Омского областного Союза

садоводческих  некоммерческих товариществ

город Омск          13 февраля 2020 года

Дата: 13 февраля 2020 года.

Место проведения: город Омск, ул. Партизанская, д. 12, конференц-зал.

Время начала регистрации участников общего собрания: 13 часов 15 минут.

Время окончания регистрации участников общего собрания:13 часов 55 минут.

Открытие общего собрания: 14 часов 00 минут.

Общее собрание закрыто: 16 часов 00 минут.

В состав Омского областного Союза садоводческих некоммерческих

товариществ (далее – Союз) входят 200 членов.

Присутствовало (зарегистрировано): 103 члена Союза.

Общее собрание правомочно (кворум для проведения общего собрания

имеется) – присутствует более половины от общего числа членов общего

собрания Союза (далее – общее собрание).

Приглашенные на общее собрание – 2 человека.

Открыл общее собрание Бобырь В.И.

Бобырь В.И.  предложил избрать  президиум в количестве 2-х человек Бобырь

Виктор Иванович и Айтмухаметова Сакина Тутаевна, председательствующим на

общем собрании предложил избрать Бобыря Виктора Ивановича .

Голосовали: «ЗА» –  103 члена.

По предложению Приваловой Т.А. избрана:

- счетная комиссия в составе:

1.Привалова Татьяна Анатольевна

2. Уфимцева Алефтина Федоровна.

Голосовали: «ЗА» – 103 члена.

- секретариат в составе:

1. Мусина Фидалия Камильевна

2. Буракова Наталья Васильевна

2

Голосовали: «ЗА» – 103 члена.

Председательствующий на общем собрании Бобырь В.И. огласил повестку  дня и

регламент работы:

Повестка дня

1. Об исключении членов Омского областного Союза садоводческих

некоммерческих товариществ из его состава, о приеме новых членов в состав

Союза.

Докладчик: Бобырь В.И.

2. О работе Координационного  Совета Союза  за 2019 год, отчет Председателя

Координационного Совета Союза о результатах деятельности Союза за 2019 год.

 Докладчик Бобырь В.И.

3. Отчет ревизионной комиссии о результатах проверки работы  Союза за 2019

год.

Докладчик: Решетюк Л.Н.

4. О приходно-расходной смете Омского Союза садоводов  и размере членского

взноса на 2020 год, утверждение приходно-расходной сметы Союза и размера

членского взноса на 2020 год.

Докладчик: Бобырь В.И.

Регламент работы: доклад по 1-му вопросу – 10 мин.

                                    по 2-му вопросу – 20 мин.

                                    по 3-му вопросу -  10 мин.

                                    по 4-му вопросу – 10 мин.

Выступления членов Союза – до 3 минут.

Вопросы к докладчикам подавать в письменном виде.

Ответы на вопросы – 5 минут каждому докладчику.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 103 члена.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня общего собрания и регламент работы.

По 1-му вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Бобыря В.И.:

об исключении из членов Союза следующих товариществ за нарушения Устава в

части оплаты членских взносов: СНТ «Авиатор», СНТ «Водник», СНТ

«Патриот», СНТ «Содружество» Центрального района, СНТ «Энергетик-5/2»,

СНТ «Тепличный-3», СНТ «Зеленый берег» и по  заявлению о добровольном

выходе СНТ «Центр», СНТ «Учитель»;

о принятии в члены Союза товариществ: СНТ «Сибирь», СНТ «Звездный», СНТ

«Гидротехник», СНТ«Дзержинец» САО, СНТ«Излучина» (ОАО), СНТ«Карат»,

СНТ«Мир» (ОАО), СНТ «Механизатор»,  СНТ«Омич», СНТ «Поиск».

3

ГОЛОСОВАЛИ:

по вопросу исключения из членов Союза:

«За» - 102 члена, «Против» - нет, «Воздержался» - 1 (Шаров А.Н., СНТ

«Звездный»)

по вопросу принятия в члены Союза:

«За» - 103 члена, «Против» - нет,  «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ по 1-му вопросу повестки дня:
Исключить  садоводческие некоммерческие товарищества «Авиатор», «Водник»,

«Патриот», «Содружество» ЦАО, «Энергетик-5/2», «Тепличный-3», «Центр»,

«Зеленый берег», «Учитель» из состава Союза на основании Устава Союза и

представленных решений общих собраний членов указанных садоводческих

некоммерческих товариществ.

Принять в члены Союза садоводческие некоммерческие товарищества «Сибирь»,

«Звездный», «Гидротехник», «Дзержинец» САО, «Излучина» (ОАО), «Карат»,

«Мир» ОАО, «Механизатор», «Омич», «Поиск» на основании заявлений

председателей садоводческих некоммерческих товариществ, представленных в

соответствии с решением общего собрания членов указанных садоводческих

некоммерческих товариществ.

По 2-му вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Бобыря В.И. (доклад прилагается).

В обсуждении доклада приняли участие:

Тарасов В. Д. (СНТ «Юбилейный»): «Я отработал председателем СНТ 14 лет. Из

опыта обращения в разные организации, могу сказать, что садоводы никому не

нужны. Такое впечатление создается, что хотят развалить наши организации, нас

загоняют в яму, как разрушили села. Нам нужно объединяться и действовать

сообща. Признать работу Координационного Совета и аппарата Союза

удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 102 члена, «против» - 1 (Пащина С.М.,  «воздержались» -

нет

РЕШИЛИ по 2-му вопросу повестки дня:
Принять к сведению информацию о работе Координационного Совета Союза за

2019 год, одобрить результаты деятельности Союза за 2019 год,

Руководителям Товариществ в срок до 1 октября 2020 года представить в Союз

письменную информацию о количестве  членов товариществ.

Утвердить отчет Председателя Координационного Совета Союза за 2019 год.

Признать работу Координационного Совета и аппарата Союза

удовлетворительной.

По 3-му вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: Решетюк Л.Н. (доклад прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно.

РЕШИЛИ по 3-му вопросу:

4

Утвердить отчет ревизионной комиссии за 2019 год.

По 4-му вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Бобыря В.И.

Ознакомил с приходно-расходной сметой на 2020 год. Предложил уменьшить

смету на 100000 (сто тысяч) рублей к уровню 2019 года, т. к.  уменьшилось

количество садоводов. Штатное расписание аппарата Союза утвердить на

заседании Координационного Совета, оставить одного юриста . Смета рассчитана

из расчета 50000 членов по 50 рублей с члена СНТ 2500000 (два миллиона

пятьсот тысяч) рублей. Утвердить членский взнос в размере  50  рублей с члена

товарищества. Установить срок оплаты членских взносов до 1 октября 2020 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 102 чел.,  «против» –  1 (снт «Вагонник-1»),

«воздержались» – нет.

РЕШИЛИ по 4-му вопросу повестки дня:
Утвердить приходно-расходную смету Союза на 2020 год  в сумме 2500000 (два

миллиона пятьсот тысяч) рублей и принять ее к исполнению.

Утвердить размер членского взноса на 2020 год на  уровне 2019 года в размере

50 рублей с каждого члена садоводческого некоммерческого товарищества,

являющегося членом Союза.

Установить срок для его внесения до 1 октября 2020 года в установленном

порядке и возможности внесения авансовых платежей.

По 5-му вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: Бобыря В.И.

Ответил на вопросы, поступившие в ходе собрания в устной и в письменной

форме, проинформировал о целях и задачах, стоящих перед Союзом.

Председательствующий на общем собрании                                      В.И. Бобырь

Секретари собрания                                                                                Ф.К. Мусина

 Н.В. Буракова